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Av Anne-Inger Lunner

“Du sender ut din Ånd, og de blir 
skapt, du gjør jorden ny.” (Salme 
104, vers 30)

Våren gir oss sterke opplevelser av 
Guds skaperkraft og er en andakt i 
seg selv. Om litt blir skogbunnen og 
bakkeskråninger dekket av et hvitt, 
vakkert teppe; det er hvitveisen som 
hilser, en av de vakreste blomstene 
jeg vet om. Løfter du blikket ser du 
muligens en svart liten prikk, det 
er lerka som kvitrer sitt preludium 
mot en blå himmel.

Jeg synes Hans Børli skriver så fint i 
diktet Gudstjeneste (1969):

 Jeg sitter her i en kirke
 av skogduft og dogg en dag.
 Linnea ringer til messe
 med lydløs klokkeslag.
 Og presten har intet ansikt
 og prekenen har ingen ord.
 Det hellige sakramente
 er angen av vårlig jord.
 En løvsanger kvitrer ved redet,
 en bille bestiger et strå.
 Og dypt i den signede stillhet
 hører jeg livshjertet slå.
 Det finnes en tillit i verden,
 et lys over store og små.

 
“Du sender ut din Ånd, og de blir 
skapt, du gjør jorden ny.”

Han som fornyer jordens overflate 
er raus, år etter år. Gud som skapte 
himmel og jord, har ikke trukket seg 
tilbake og gjemt seg. Han fortsetter å 
skape og hver vår kan vi fornemme 
hvordan Han fornyer sitt skaper-
verk, og sender sitt livgivende lys 
over land og folk. Og hvor godt pas-
ser det ikke at påsken inntreffer når 
naturen våkner til liv igjen?

Vi er fortsatt i påsketida. På samme 
måte som våren gjør, forteller pås-
ken om hvordan livet og lyset vin-

Det er vår!
Bakken tiner, hestehov og snøklokker trenger seg opp fra mørket. Lyset får 
flere og flere av de 24 timene i døgnet og lufta er mildere. Vinterklærne pak-
kes bort og kaffen kan nytes i sola. Finnes det noe deiligere enn vår?

ner over mørke og død. Jesus vant 
over døden og dødskreftene og opp-
stod til livet! For vår skyld, slik at vi 
skal få del i det evige liv.

Jesu oppstandelse sprenger våre er-
faringer, men for meg blir løvetan-
nen i veikanten et bilde på oppstan-
delsens krefter. Løvetannen spren-
ger seg vei selv gjennom asfalten. 
Lyset og kjærligheten er sterkere 
enn mørke og død. Gud skaper liv. 

Så når du hører og ser naturens egen 
oppvåkning, så ta deg tid til å reflek-
tere – og undre deg over Han som 
sender ut sin Ånd og gjør jorden ny! 

Ha en god vår!

GRENLAND FAMILIEKONTOR
Schweigaardsgt. 11, 3717 Skien

Åpningstid: kl. 08.00 – 15.00, mandag til fredag
Telefonvakt kl. 10.00 – 14.00 (onsdag kl. 10.00 – 11.30)
Telefon: 35 50 58 70
e-post: grenland.familiekontor@bufetat.no
Hjemmeside: www.familieliv.no

FAMILIEVERNKONTORET ØVRE-TELEMARK
Brødløsvegen 51, 3840 Seljord

Kontor i Seljord, Notodden og Rjukan

Timebestilling skjer til kontoret i Seljord hver dag mellom kl. 08.00 og 15.00.
Telefon: 35 06 88 50
e-post: familiekontoret.ovre.telemark@bufetat.no
Hjemmeside: www.vestfam.no

Anne-Inger Lunner er sokneprest i 
Sauherad og Nes sokn.
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For deg som går i 5. - 7. klasse

www.bokyrkje.no
For mer informasjon og påmelding:For mer informasjon og påmelding:

Gullbring Kulturanlegg, Bø i Telemark
16.-17. april kl. 12 - 12

Arrangør: Sauherad og Nes menighet, Holla og Helgen menighet, Lunde og Flåbygd menighet,
Seljord, Flatdal og Åmotsdal kyrkjelydar, Bø kyrkjelyd, Bø Normisjon og Bø Pinsemenighet

festivalfestival

www.bokyrkje.no

Påmelding fra 16. mars. Pris kr 400,- / søskenmoderasjon kr. 50,-Påmelding fra 16. mars. Pris kr 400,- / søskenmoderasjon kr. 50,-

Sumobryting
Konkurranser Spenning

MusikkKlatring
Boksing

Bading
Wipe out Sug i magen

Borrelåsvegg
Tempo Venner

GigaballSumobryting
Konkurranser Spenning

MusikkKlatring
Boksing

Bading
Wipe out Sug i magen

Borrelåsvegg
Tempo Venner

Gigaball

hours24
Program 2016

11–12  Registrering  
12-12.30  Stage 1: Åpningsshow  

12.30-16  Aktiviteter  
13-16  Kiosk  

13  Boller og vann  
16.00-16.30  Stage 2: Teambygging  

16.30-17  24 Battle  
17  Pølser og brød 

17.30-20.30  Aktiviteter, inkl. bading   
17.30-20.30  Kiosk  

20.30-21.30  Stage 3: Gratis  
20.30  Kveldsbaguett

21.30   Istårn
21.30-22.30  Aktiviteter  

22.30-23  Stage 4: Kveldstanker  
23  Rigge til legging  
23.30-01  Nattkino  
01-08  Ro, sov godt!  
08  Vekking/pakking  

09-09.30  Stage 5: Morgensamling  
09  Frokostbaguett

09.30-11  Aktiviteter  
11-12  Stage 6: Avslutningsshow.   

Åpent for alle, barna deltar. Velkommen!
12  Slutt
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Agent for rettferdighet!
En lørdag var en gjeng 9-åringer 
sammen for å være agenter for 
rettferdighet. Vi pratet om urettfer-
dighetene mellom fattig og rik, og 
det ble full protest da en person fikk 
6 pizzaboller mens 6 andre måtte 
dele 1 pizzabolle. Sånn er det vi rike 
har det; vi er 20 % av verdens be-
folkning og har 80% av det verden 
har å gi. Ekstremt urettferdig! 

Så pratet vi om hva vi kan gjøre for 
å gjøre en forskjell og var ute på Kiwi og Coop for å se hva slags mat de 
har som er fairtrade, svanemerket og økologisk. Det var en veldig engas-
jert gjeng som lette rundt i butikkene og tilslutt fikk en velfortjent diplom 
som agenter for rettferdighet! Med det lille i hverdagen kan vi sammen 
gjøre en forskjell!

Familiebesøkene
Det er et ganske kjent sitat som sier 
«never judge a book by it›s cover». I 
det vi sto utenfor den første leilighe-
ten tenkte vi at det så ut som en helt 
vanlig, bare litt slitt blokk med lei-
ligheter, tross at vi i liten grad visste 
hva som var på innsiden. Jenta, på 
vår alder, holdt opp inngangsdøren 
for oss alle og viste deretter veien 
inn til sin leilighet der hun, moren 
og av og til broren bodde. En sterk 
lukt som minnet om urin, tobakk og 
skittenhet trengte seg inn i lungene 
våre - noe vi opplevde som ganske 
ubehagelig. En stor klump presset 
seg opp i halsen i det øynene begyn-
te å oppfatte små, men viktige de-
taljer. Spindelvev, oppskrapet tapet, 
skitne tallerkener og andre ufyselige 
ting. 
	 Blokk nummer to var ikke bed-
re. Leilighetene var enroms, og det 
bodde gjerne flere i samme leilighet. 
Det var trangt om plassen. Blokken 
var fylt med alle slags mennesker: 
barnefamilier, narkomane, alko-
holikere, og andre mennesker som 
trengte et sted å bo. I tillegg var det 
fellestoaletter og fellesdusjer - noe 
som fører til utrygghet. Hvis barn 
dusjet uten oppsyn kunne de opp-

leve vold eller seksuelle overgrep av 
andre, litt ustabile leilighetsbeboere. 
I gangen var det som skulle ha vært 
ren, frisk luft blitt okkupert av to-
bakksrøyk og andre ekle, helseska-
delige lukter. Det var forferdelige 
tilstander. Heldigvis klarte vi å spre 
litt ekstra glede til de to små barna 
som tilhørte den familien vi besøkte. 
De fikk mange gode, varme ullsok-
ker. Det var helt fantastisk å se at 

Konfirmantturen til Estland 2016
Fra 2. til 7. mars var konfirmantene Synne Marie, Johanne, Solveig, Eileen 
og Karianne på tur til Estland. Gjennom mange år har konfirmantene i Sau-
herad og Nes støttet arbeidet i Peetelikirka i Tallinn, og det var hovedmålet 
med turen. Men det ble også tid til besøk i Viljandi og i Müstamaa.
Her har konfirmantene skrevet om sine opplevelser, og de har prioritert å 
skrive om arbeidet ved barnehjemmet.

Hele studiegruppa foran Johannes-kirka 
i Viljandi. Frå venstre: Eileen, Synne 
Marie, Karianne, Solveig og Johanne.
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noe så simpelt som ullsokker kunne 
gi så mye glede til dem. 

Kopli
Nedslitte bygninger fulle av brann-
skader og mangel på vinduer fylte 
store deler av området kalt Kopli. 
Da øynene våre traff de falleferdige 
bygningene var det lett å se historik-
ken. For en stund siden kjøpte en 
mann opp hele området, trolig til 
bygging av boliger. Dette førte til at 
de som oppholdte seg der ble jaget 
vekk. Allikevel ble noen mennesker 
boende. Mens vi var ute og studerte 
byggene videre så vi små, uskyldige 
«puselabber» som lå oppå den krys-
tallhvite snøen. En av jentene som vi 
tidligere hadde besøkt, bestemte seg 
for å ta dem med tilbake til barne-
hjemmet. 

Barnehjemmet
Vi fikk en omvisning i kirka og bar-
nehjemmet i Peeteli, av lederen der, 
Mati Sinisaar. Med sin gode fortel-
lerevne, på flere språk og med bil-
der, fortalte han oss om historien til 
kirka, barnehjemmet og barna som 
har bodd eller bor der. Han viste oss 
lysbilder fra oppstarten til barne-
hjemmet;
	 Etter en gudstjeneste, kjørte flere 
av kirkemedlemmene fra kirka i 
Peeteli gjennom et slumområde i 
Tallinn som heter Kopli. Det er et 
område der arbeidere fra Sovjettida 
bodde. Da Sovjet ble oppløst hadde 
ikke arbeiderne lenger noen jobb. 
De fleste av dem var russere, som 
verken fikk reise tilbake til Russland 
eller statsborgerskap i Estland. De 

ble boende igjen i Kopli, uten jobb, 
og boligene de bodde i mistet etter 
hvert både strøm og vann. 
	 I Kopli så de flere gatebarn. De 
var veldig sky, men medlemmene 
av kirka fikk vite at de var sultne. 
De kjøpte mat til dem. Medlem-
mene fant raskt ut at det var mange 
flere gatebarn som levde der. Det 
ble til at de dro til slumområdet 
hver kveld. Etter hvert fikk de til-
litt hos barna, og fikk se hvordan de 
bodde. De bodde i noen forferdelige 
forhold, de fleste av dem russiske og 
ingen av dem gikk på skole. De had-
de også lite tilsyn av voksne. Mange 
av foreldrene var avhengige av rus 
og stoff.
	 Bethelkirka i Peeteli var blitt 
brukt som filmstudio under Sovjet-
tiden, og var i veldig dårlig stand. I 
kirkerommet var alle de store vin-
duene muret igjen. Likevel så de at 
kirka kunne brukes til å hjelpe de 
mange barna fra slummen, og op-
pussingen startet. I 1995 åpnet et 
dagsenter. På dagsenteret fikk barna 
varm mat, hjelp til lekser og et trygt 
sted å være. De ansatte og frivillige 
på dagsenteret syntes det var tungt 
å sende barna tilbake til de utrygge 
hjemmene sine på kvelden. De øn-
sket å starte et barnehjem i kjelleren 
til kirka. Den så ikke ut! De skjønte 
at det var mye arbeid og penger som 
skulle til for å pusse opp kjelleren. 
De fikk hjelp av noen av de eldre 
gatebarna til å pusse opp. Barne-
hjemmet åpnet i 1999. Det viktigste 
kriteriet for at barna skulle få bo på 
barnehjemmet, var at de måtte gå på 
skolen hver dag. Slik er det der fort-

Ungdommene vi møtte i Viljandi ble 
med på bowling. Det er en fin måte  
å bli kjent på.

Kjentfolk! Matthias Kreisman har 
vært med på mange konfirmantleirer i 
Danmark med konfirmanter fra Sau-
herad og Nes. Han har også vært elev 
på Sagavoll folkehøgskole. Sist sommer 
giftet han seg med Kelli, og da vi var på 
besøk var det tre uker siden Kristoffer 
ble født.

Viljandi har en stor videregående skole, 
eller gymnasium. Vi fikk omvisning av 
en av lærerne, og ble ganske imponert 
både over bygningen og studietilbudet.

Vi rakk også å være litt turister i Vil-
jandi, her er vi på vei inn i Gamlebyen.
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En ganske ufarlig type bjørn, men det 
var mange av disse.

Det går nesten ikke an å besøke Estland 
uten å teste en av de mange huskene!

På barnehjemmet i Peetelikirka i Tal-
linn laget vi matposer som barna kunne 
ta med seg hjem.

Vi var på besøk hos to familier. Det 
var sterke opplevelser. Men gleden av 
stor når vi hadde med hjemmestrikkede 
ullsokker.

satt. Vi fikk høre triste historier om 
de eldre gatebarna de hadde møtt 
på slutten av 90-tallet, som ikke ville 
gå på skole. Det hadde ikke endt 
godt for noen av dem.
	 Vi fikk en omvisning i kirka og 
barnehjemmet, og så bildene fra slik 
det så ut før. Det var stor forand-
ring! Til og med blir det som var et 
orgelgalleri, nå brukt som jentene på 
barnehjemmet sine soverom. De har 
fått fine lokaler, med et fellesrom 
der de spiser og leker. Barnehjem-
met har plass til 16 fastboende, men 
har også mange barn som har dagtil-
bud der, og mange familier de støt-
ter. Vi var blant annet med og pak-
ket matposer som barna som hadde 
dagtilbud skulle ta med hjem til fa-
miliene sine. De ansatte og frivillige 
i Peetelikirka synes fortsatt det er 
tungt å sende barna ut på kvelden, 
uvitende om når barna kommer til 
å være hjemme. De har et ønske om 
å bygge barnehjemmet større og få 
plass til flere barn. 
	 Dagsenteret og barnehjemmet får 
ikke økonomisk støtte fra staten i 
Estland eller fra Tallinn kommune. 
De er avhengige innsamlede gaver, 
og det er alltid usikkerhet om hvor 
lenge de har penger. I september 
2015 var de nære ved å gå konkurs 
og legge ned barnehjemmet. Heldig-
vis klarte de seg til juletider, da de 
folk eller firmaer begynte å gi gaver 
igjen. 

Festdagen i Kalev Spa
Lørdag 5.mars tok vi med oss alle 
barna som bor på barnehjemmet, og 
alle barna som har dagtilbud der, 

på Kalev Spa. Det er en veldig stor 
svømmehall i Tallinn. Det var om-
trent 40 barn som var med oss. Barn 
og unge fra 3 - 18 år var med. I svøm-
mehallen var det både vann-sklier, 
hinderløype og mange forskjellige 
basseng og badstuer. Det var herlig 
å se at barna smilte og lo. Alle barna 
så ut til å ha det veldig gøy. 
	 Etter at vi var på Kalev Spa tok 
vi alle sammen med på McDonalds. 
Der vi spiste burgere og pommes 
frites. Halve restauranten var fylt av 
både voksne og barn fra barnehjem-
met. Vi betalte alt sammen med pen-
gene fra «Konfirmantenes Solidari-
tetsaksjon». Etter at de fleste barna 
hadde dratt fra McDonalds fortalte 
lederen Mati oss om hvor viktig det 
er for både dem og barna at de får 
denne turen. Det er viktig for at disse 
barna ikke skal bli stempla som fat-
tige barnehjemsbarn, som ikke har 
råd til å gjøre noe gøy i helgene. Da 
kan de komme på skolen og fortelle 
hvor gøy de har hatt det i helgen. De 
må kunne få mulighet til å oppleve 

I Kopli var det mye trist å se.
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det samme som vennene sine, for de 
er jo vanlige barn de også. Og der-
for er det veldig viktig og gi penger 
til «Konfirmantenes Solidaritetsak-
sjon», konto 1594.32.04206. 

Hilsen Karianne, Johanne, Synne, 
Eileen og Solveig.

Tiina Klement er prest i Müstamaa. 
Foreløbig har de kirkelokaler i en kjeller. 
Men de har store planer om å bygge ei 
ny kirke i dette området.

Også sjefen sjøl var med i svømmehal-
len, og han var aktivt med i leken!

Mati og Lea (sosialarbeider) fortalte oss 
at det arbeidet vi driver med i Konfir-
mantenes Solidaritetsaksjon er viktig. 
Det er godt for dem å vite at de har 
støttespillere rundt om kring. Det 
skulle vi hilse hjem til menigheten vår. 
Om Mati oppfordret oss til Keep the 
flag high.

Mati Sinisaar er leder for barnehjem-
met. Han fortalte oss om starten og 
om hvordan arbeidet drives i dag. Han 
hadde mange gode solskinnshistorier, 
men også mange triste fortellinger.

Sammen med ungdom fra Müstamaa 
dro vi til en ishall der vi fikk prøve oss 
på skøyter. 

Lørdag laget vi festdag for barna på 
barnehjemmet. Først var vi i Kalev Spa, 
et stort og velutstyrt svømmeanlegg.

Det er om å gjøre å være på nett!

Vi var litt turister i Tallinn også. Her 
er vi utenfor den russisk ortodokse kir-
ka. Vi gikk også inn. Der var det messe. 
Vi fikk kjenne lukta av røkelse, høre ny-
delig korsang, se mennesker som tente 
lys og korset seg, samtidig som det var 
turister som kjøpte suvenirer. 

Hele gjengen på trappa til Kalev Spa.

Siste sted vi besøkte på studieturen var 
menigheten i Müstamaa i Tallinn. Vi 
var med på en familiegudstjeneste, og 
der sang Synne Marie en sang.
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nyt et godt måltid hjemmelaget mat
ALT I UTLEVERING AV SELSKAPSMAT

3810 GVARV - TLF. 35 95 57 33

Nes
Menighetshus

3810 Gvarv
Bankgiro 2675.65.16441

Postgiro 3 88 02 91
LEIE AV HUSET:

Kontakt Lillil Bergan
Tlf. 99 01 94 62

FORMIDDAGSTREFF PÅ NES MENIGHETSHUS
På alle Formiddagstreff er det god servering, og god tid til å prate med hverandre.

Noen ganger er det åresalg, andre ganger kollekt.Behov for skyss kan ringes til 
Nes menighetshus (tlf. 35 95 52 34) fra kl. 09.30 på treffdagen.

Tirsdag 12. april kl. 11.00 – 13.00 
Andakt ved Torbjørn Omholt. Gisle Grimeland kåserer om navarens rolle  
i det gamle bondesamfunnet.

Tirsdag 26. april kl. 11.00 – 13.00 
Andakt og sang ved elever fra Sagavoll. Øst-
Afrikagruppa på Sagavoll folkehøgskole for-
teller om, og viser bilder fra årets prosjekt. 
Kollekt til prosjektet.

Tirsdag 10. mai kl. 11.00 – 13.00 
Andakt ved Kristian Gothus Køhn. Sigrid Aksnes Stykke forteller om,  
og leser dikt av Ingebjørg Kasin Sandsdalen. Åresalg.

Tirsdag 24. mai kl. 11.00 – 13.00 
Andakt ved Ivar Solbu. Farmasøyt Jenny Brynsholmen snakker om  
medisinbruk: Én rød og to små gule.

Fra Øst-Afrika-prosjektet til  
Sagavoll folkehøgskole

Kristian Gothus Køhn	

Ivar Solbu

Ingebjørg Kasin Sandsdalen	

Jenny Brynsholmen

Sigrid Aksnes Stykke
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Når noe skal skje, når du har en anledning, – eller når du bare vil 
ha god mat i hyggelige omgivelser:

Da er du alltid velkommen til

Norsjø Hotell!
– kanskje kombinert med en tur med M/S «Telemarken» –

3812 Akkerhaugen - Telefon 35 95 50 00 - Telefaks 35 95 50 01

Av Ibrahim El-Hajj

Hvordan står det til med de strømninger 
innenfor kirken som enkelte betegner 
som reaksjonære, som fundamentalisme?
	 Det skjer så mye, og det dukker nå 
opp så mye usikkerhet som truer men-
neskene. De føler plutselig at de har 
mistet sitt åndelige hjem, sitt grunnlag. 
Så reagerer de i selvforsvar mot det mo-
derne, som blir oppfattet som religions-
fiendtlig, eller i alle fall trosfiendtlig. 
	 Stikkordet fundamentalisme, slik det 
blir anvendt i dag, avdekker helt for-
skjellige realiteter, og at man nok bør 
spesifisere det noe mer. Begrepet fun-
damentalisme oppstod først i den ame-
rikanske protestantisme i det 19. århun-
dre. Den historisk-kritiske tolkning av 
Bibelen, som hadde utviklet seg som en 

følge av opplysningstiden, fratok Bibe-
len den entydighet som den hittil hadde 
hatt, og som var forutsetningen for det 
protestantiske skriftprinsippet. Prin-
sippet «Skriften alene» hadde plutselig 
ikke lenger noe klart grunnlag. Da det 
manglet et læreembete, var dette en dø-
delig trussel for fellesskapet i troen. Til 
dette kom evolusjonsteorien, som ikke 
bare stilte spørsmål ved skapelsesbe-
retningen og skapelsestroen overhodet, 
men som også gjorde Gud overflødig. 
«Fundamentet» var borte. 
	 Mot dette stilte man prinsippet om 
at bibeltolkningen måtte være strengt 
bokstavelig: Den bokstavelige mening 
gjelder ubetinget. Denne tesen retter seg 
likeså mye mot den historisk-kritiske 
bibeltolkning som mot det katolske læ-
reembete, som ikke tillater en slik ver-

Fundamentalisme
Samfunnsøkonomisk struktur, karakterstruktur og religiøs struktur er uløselig 
forbundet med hverandre. Hvis det religiøse systemet ikke stemmer overens med den 
rådende samfunnskarakteren, eller er i strid med det livet menneskene virkelig lever, 
er det bare en ideologi. Vi må finne ut hva som ligger bak det religiøse systemet for 
å oppdage den virkelige religiøse strukturen, selv om vi kanskje ikke er klar over at 
den finnes - med mindre den menneskelige kraften som ligger nedfelt i den religiøse 
karakterstrukturen fungerer som et sprengstoff, og prøver å undergrave de gitte 
samfunnsøkonomiske betingelsene. På samme måte som det alltid finnes individuelle 
unntak fra den rådende samfunnskarakteren, er det også individuelle unntak fra den 
herskende religiøse karakteren. 
Den «religiøse» innstillingen, den erfaringsmessige kjernen i alle «høyere» religio-
ner, er ofte blitt ledet på avveier under selve utviklingsprosessen av disse religionene. 
Det spiller ingen rolle hvordan de enkelte menneskene bevisst oppfatter sin person-
lige holdning. De kan godt være «religiøse» uten at de selv mener de er det - eller 
de kan være ikke-religiøse, selv om de betrakter seg som kristne. Vi har ikke noe ord 
for å beskrive religionens erfaringsmessige innhold, bortsett fra religionens begreps-
messige og institusjonelle aspekter. Derfor bruker jeg anførselstegn for å beskrive 
«religiøs» ved den erfaringsmessige, subjektive orienteringen, uansett hvilken 
begrepsmessig struktur et menneskets «religiøsitet» kommer til uttrykk i.

balisme. Dette er «fundamentet» i dens 
opprinnelige mening. 
	 De protestantiske fundamentalistiske 
sektene har i dag stor misjonsfremgang 
i Sør-Amerika og på Filippinene. De gir 
menneskene en følelse av sikkerhet og 
enkelhet i troen. Men hos oss er i mel-
lomtiden «fundamentalisme» blitt til et 
helt allment slagord, som man bruker 
for å avdekke alle mulige fiendebilder.
	 Det felles element i de svært forskjel-
lige strømninger som man betegner som 
fundamentalisme, er søken etter sikker-
het og enkelhet i troen. Det er ikke noe 
galt i seg selv, for som Det nye testamen-
te gjentatte ganger forteller oss: Troen 
er virkelig ment for nettopp de enkle og 
små, som ikke kan leve med kompliserte 
akademiske subtiliteter. 
	 Når man i dag glorifiserer et liv i ut-
holdt usikkerhet, og mistenkeliggjør 
tro som funnet sannhet, er dette avgjort 

ikke den livsform Bibelen ønsker å føre 
oss inn i. Farlig blir søken etter sikkerhet 
og enkelhet når den fører til fanatisme 
og trangsynthet. Når man mistenkelig-
gjør selve fornuften, blir også troen for-
falsket og gjort til en slags partiideologi, 
som ikke lenger har noe å gjøre med den 
tillitsfulle henvendelse til den levende 
Gud som vårt livs urgrunn. Da oppstår 
det patologiske former for religiøsitet, for 
eksempel søken etter åpenbaringer, etter 
budskap fra det hinsidige og lignende. 
	 Men i stedet for rett og slett å angripe 
en fundamentalisme som stadig får en 
videre tolkning, burde teologene over-
veie i hvilken grad de selv har skylden 
for at stadig flere mennesker søker til-
flukt i trange og syke religionsformer. 
Når man bare stiller spørsmål, og ikke 
viser folk noen positiv vei til troen, blir 
en slik flukt uunngåelig.
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Kyrkjegaradane
Det har vore ein snø-fattig og litt 
rar vinter. Med mykje fuktighet i 
bakken har telen ført til at ganske 
mange gravsteiner har velta. Det er 
leit når slikt skjer, men det viser seg 
vanskeleg å forhindre det, for det er 
ikkje lett å drenere ein kyrkjegard. 
Spesielt er kyrkjegarden i Sauherad 
utsatt fordi der er det mykje leire og 
ganske fuktig på enkelte område.
	 Vi kan hjelpe til med å rette opp 
støtter, og da er det berre å ta kon-
takt med oss. Kostnaden er litt av-
hengig av kor stor støtta er og kor 
omfattande jobben blir, men basis-
prisen vil liggje på om lag 650 kr 
(inkl. mva).

Gravstell
Det er ein del som har satt bort grav-
stellet til oss. Vi har ein gartnar som 
har ansvaret for dette. Det han gjer 
er å sette ned ei plantekasse (sjølv-
vatningskasse) og bytte jord i denne 
kvar vår. Så blir det planta ut ste-
morsblomster i starten av mai, som-
marblomster i starten av juni og til 
slutt lyngplanter utpå hausten. I lø-
pet av vekstsesongen sørgjer han for 
at plantene har vatn og ser fine ut.
	 Kontakt kyrkjekontoret dersom 
du er interessert i ei avtale om stell. 
Prisen for gravstell er kr 1.300,- pr. år.

Dugnad
Vi plar å arrangere ein dugnad på 
kyrkjegardane kvar vår. Det er eit 
fint høve til å få raka, rydda kvist og 

gjere det fint til alle festdagane i mai.
	 Årets dugnad er sett til torsdag, 
21. april kl. 12.00 - 18.00 Kom når du 
vil og bli så lenge du kan. 

Festeavgift
Det kostar 200 kr i året å feste ei 
grav, og festeavgifta blir fakturert 
for 5 år av gongen. Festeavgifta for 
perioden 2016-2020 vil bli sendt ut i 
april.

Stilling ledig
Frå 1. juli er det ledig vikariat som 
trusopplærar i menigheten (30% 
stilling). Sjå fullstendig annonse på 
neste side, eller på heimesida vår 
www.helsing.no.

Nytt frå kyrkjeverja

Gvarv og Gunheim Misjonsforening
Gvarv og Gunheim Misjonsforening har møte på 
Nes Menighetshus

Mandag 2. mai kl. 18.00 – 20.00
Mandag 6. juni kl. 18.00 – 20.00

Du er hjartleg velkommen !

JOKER NORDAGUTU
DIN NÆRBUTIKK

VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 
HANDEL HER HOS OSS

ÅPNINGSTIDER:
Man-fre:	 09.00 – 20.00
Lør:	 09.00 – 18.00
Søn:	 12.00 – 18.00

Nordagutuvegen 662
3820 Nordagutu

Tlf. 35 95 97 20 / 948 58 818
joker.nordagutu@ngbutikk.net

Ledig vikariat som trusopplærar
Sauherad og Nes sokn har eit aktivt menighetsliv for alle aldersgrupper. Det spenner 
frå babysang til faste andakter på aldersinstituasjonane i bygda.
Arbeid med barn og unge i alderen 0-18 år er noko av det viktigaste vi held på med – 
for her ligg framtida vår! Ein sentral koordinator for dette arbeidet er trusopplæraren 
vår. Saman med frivillige, folkevalde og tilsette er trusopplæraren sentral i arbeidet 
med barn og ungdom for å følgje opp kyrkjelyden sin trusopplæringsplan.

Da vår trusopplærar skal ut i svangerskapspermisjon er det ledig vikariat  
i 30 % stilling som trusopplærer frå 1. juli 2016.

Kvalifikasjonskrav
•	Kompetanse innen pedagogikk og kristendom
•	Personlege eigenskapar, erfaring, fleksibilitet og samarbeidsevne blir vektlagt. 
•	God evne til å sjå frivillige medarbeidarar som ein viktig ressurs. 
•	Kunne være en tydeleg leiar og inspirator, med engasjement for barn og unge  

si trusutvikling
•	Den som blir tilsett må vere medlem av Den norske kyrkja, og vil bli bedt om  

å levere politiattest 

Relevant erfaring kan erstatte formell kompetanse.

Vi tilbyr
•	ei spanande stilling med mulighet til å påvirke og utvikle menighetslivet 
•	godtgjering, løns- og arbeidsvilkår iht. gjeldande regulativ og tariffavtale
•	medlemskap i KLP

For meir informasjon om stillinga kontakt trusopplærar Elisabeth Aase, tlf 905 05 736 eller 
kyrkjeverje Trond Haugen, tlf 938 55 504. 
Søknad m/CV sendast til post@sauherad.kyrkja.no innan 1. mai.
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SUNDS BEDEHUS

Sangkvelder
Du er velkommen til SUNDS BEDEHUS våren 2016 på følgende datoer:

• Fredag 29. april kl. 19.00: Besøk av Sam Tore Bamle.
• Fredag 27. mai kl. 19.00.

På alle sangkveldene er det andakt, mye sang og musikk,  
kaffe og kaker, og åresalg.

Evangelievennene og Sunds Normisjon ønsker alle velkommen!
Kontor: 35 95 65 00 • Mobil 907 84 247 • E-post: oddvard@byggogtakst.no • Hjemmeside: www.byggogtakst.no

TAKSERING
Tenker du på salg, kjøp eller refinansiering av eiendom?
Kontakt oss for en seriøs og rask levering.
Type eiendommer: Bolig, fritid, forretning, landbruk og tomter.

Du hvite kirke med sorte tak
i måneskin,
med mørke skygger på veggen din
hvor du er fin!

Du ligger høireist, med syn så vidt
i breden bygd.
Dig ser de alle, thi du gir trygd
av åser skygd.

I somrens sol dine klokkers klemt
den hører vi
over bygd og sjøen og heiene
de klang så fri.

Og nyttårsnatten den klagende
gikk ut påny:
En opgjørsdag og et morgengry
der over sky.

Du hvite kirke med slekters tog
i stille hus,
du står der ennu med orgelbrus
når vi er grus.

Jeg legger øiet og øret til
når messen lød.
Du taler til mig om liv og død
med hellig glød.

Sauherad kirke

Niels Steen
(Sokneprest i Sauherad 1928 – 1949)

Takk!
Ved årets Fasteaksjon til Kirkens Nødhjelp,  
tirsdag 15. mars, kom det inn kr. 49.789 ,- 

Årets tema var: I krise er vann kritisk!

Tusen takk til alle som ga, til alle som samlet inn penger, og til alle som var 
med som sjåfører. Takk til konfirmantene, Sagavoll-elever, konfirmantforeldre 
og mange flere for flott innsats!

Dersom det er noen som ikke fikk gitt, eller som ønsker å gi mer, så kan det la 
seg ordne:

• Send penger til kontonummer 1594 22 87448 – Kirkens Nødhjelp
• Send kodeord GAVE til 2426, - og gi kr. 200,- til Kirkens Nødhjelp
• VIPPSe til 982 02 502
• Melde seg som fast giver på Kirkens Nødhjelps hjemmesider: www.nca.no

Lykke til! 
 
Ivar Solbu
Lokalkontakt for Kirkens Nødhjelp
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Folk lurer og spikulerar so på korleis 
det kan vera med alt dette svere uveret 
me ha havt i det siste, men det er ikkje 
noko rart i det når ein fyrst har kjenn-
skap til sakas rette samanheng.
	 Tenkjer me oss nokre år tilbake, so 
var det so tørt og varmt at bondens 
grøde både svidde og brann av jorda 
hans, og byfanten låg heile sumrane i 
skuggen og berre pesa og stønde med 
tunga langt ut or halsen, umtrent som 
på ei sprengd jaktbikje. Alt dette her 
kom seg kun av den simple ting at 
jorda sveiv so alt for seint, ja ho krek 
iveg umtrent som ei fjorgamal lus på 
ei tjyru stikke, og det av den grunn at 
ho heldt på å beke seg fast i polakslen, 
som rett og slett var smørjutør.
	 For å få ei ordning med dette laut so 
Roald iveg til sudpolen, og Roald grei-
de brasene og kom etter mykje strid å 
møye fram – fekk løsna på skruven og 
smurt upp akselen, og fylt fett-koppa-
ne både vel og bra, før han for på heim-
vegen. Til å byrja med so hjelpte dette 
so tolegt. Jorda fekk ein snøggare fart, 
so solstrålunes direkte makt blei ikkje 
so stor. Folk tok att til å klore seg i skal-
len og venta på bettre tider.
	 Men akk, gleda vara ikkje so lenge, 
for no blei det rivande ruskande gale 
på Nordpolen og ein høyrde skrik frå 
den smørju-tome krumtap-akselen 
heilt ned i Finnmarka so folk der tok til 
å lure på um eskimoane heldt på å laga 
barsøl der nord i polarstroka. Da dette 
skrike og levena blei verre og verre 
til kvar dag, so laut Roald av stad att, 
og han for frå Svalbard med to digre 

fuglar, og landa godt og vel på Nord-
polen; fekk løyst polskruven og smurt 
lagera til-strekkelegt. Når Amundsen 
har sagt at han ikkje nådde fram til po-
len denne venda so er ikkje det sant. 
Det var berre noko Roald fann på fordi 
han vilde sjå korleis smurning virka 
der. Å gud skal veta at det virka. Jorda 
nesten gallopera avstad so havet blei 
rista ut av innvollane sine, og det blei 
ein vind og eit ver som ikkje var sett 
maken til i manns minne. 
	 Han Roald hadde løyst for mykje på 
mutttera so slarkeromet blei so altfor 
stort, difor so laut han av stad på ny 
og no skulde også Italienaren Nobile 
vera med – han som har ein verdskjent 
nykjel for slike slarkerom. Nok av det. 
Pr. luftskip kom dei fram til Polen og 
Roald heisa både Nobile og nykjelen 
hans ned, for at han kunde ordne 
med maskineriet. Men no var ulukka 
den at Nobile hadde mistyda Roald 
so han i staden for å vri til hadde han 
teke muttera ei halv umdreining upp 
so slarkeromet blei enda større. Dette 
fekk Roald fyrst greie på då dei nerma 
seg Alaska kysten, og då var det No-
bile fekk den herlege omgang juling 
som me alle kjender til, og korleis det 
har vore med veret etter denne tid det 
kjenner vistnok også alle til, me heldt 
jo på å skulde drukne i sumar og no i 
vinter held me på å snøa ned. Av den 
grunn lyt Nobile avstad på ny til su-
maren og me får då vona at han greier 
å få slarkeromet mindre.

Red. J. Berg

Frå Dølen

Uveret.

Eg draumde so her um natta, Ja, rett 
noko underlegt rart, Eg tykte eg før til 
himmels og farten var sju mils fart.

Og altid det bar mot høgda eg kom 
millom stjernur inn, då dala eg ned på 
Venus med lovsang og takk i sinn.

Og rundt meg det flimra og lyste, på 
trea voks ædelstein, og gullfisk i vatne 
hoppa, av sølv var både berg og stein.

Då høyrde eg ei røist som sagde, sjå her 
har du rikdom nokk, tak alt det som du 
vil hava, og hygg deg og ha det godt.

Kven var det som førde slik ei tale, eg 
stirde til kvar ein kant, men ikkje eit 
levande vesen, mit auga på Venus fant.

Då løfte i redsel eg blikke, og stirde i 
romet ut, og over på marsplaneten der 
såg eg ein kjendsleg gut.

Var det kje han John ifrå Evju, som stod 
der med fela so kjend og so tok han til å 
stroke, so snart som han hadde stemt.

Og da dette klingande spele det ljoma i 
romet ut, då gløymde eg, eg var åleine 
og jalla mi glede ut.

For bak um den strålande Saturen der 
glytte Vorherre fram, og langs etter mjøl-
kevegen for syne meg kom ikkje Strand.

Og kven vil vel tru mine tankar då eg på 
Jupiter fek sjå Sv. Flåtin i all sin mynde 
ein eggande halling gå.

Og Sveinung på Fenahaugen eg såg i 
den store Bjørn, og Halvor Flåta på Vår-
heim i Karlsvogna sat som ei ørn.

Men so tok eg heil umvenning og såg 
til ein annan kant og tru kje mit gamle 
auga han Daniel på Neptun fant.

Då satte eg i ei salte, og hugsa på gamal 
tid, den gongen han Daniel dreiv med 
og sjå etter gjenta mi.

Men rett som det byrja og brygge, i 
bringa til sinne op, då så eg på polar-
stjerna ein jekella snodig kropp.

Den kroppen var kjent på jera, for å 
vera ein gjentefut og kvar gong me var i 
saman so stakk han meg like ut.

Men tru meg hell tru meg ikkje det 
kvettar det same det, so hadde han hit til 
polarstjerna fåt ruska eit kvinnfolk med.

Då kunne eg ikkje meire, for det gjekk 
mit hjarte so nær, Eg ropa med bivrande 
mæle, Jakob, er det gjentur au der.
			 
Her hjå meg er det gull å glimmer her er 
perlur og ædelstein,
men nei so min sjel um her finnast ett 
einaste kvinfolkbein.

Då kom eg til å sjå burt til Saturen der 
flirde Vorherre godt
og sa med han tok seg i sjegget av rik-
dom du har fåt nok.

Dølen 14. januar 1928

Ein draum.
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Fagområder:

� Sanitæranlegg

� Varmeanlegg

� Pumpeanlegg

� Service oljefyr

� Kjerneboring

• rørleggerarbeid • flislegging • muring m.m.

3810 GVARV • Tlf.: 35 95 58 00 • Fax: 35 95 63 04

Totalrehabilitering av bad!
Har du en badedrøm?
Vi oppfyller den...

Vi kommer på befaring eller ta gjerne en tur innom 
oss for en prat. Planleggingen ordner vi sammen 
og gir dere uforbindelige tilbud.

Totalrehabilitering av bad!

25.–30. april 2016 
er det duket for 

Sagavoll sin JOBBUKE!

Trenger du noen til å male huset, 
rake løv eller vaske vinduer?

Vi på Sagavoll folkehøgskole setter 
av en uke hvert år til å være ute og 
jobbe i nærmiljøet. Inntektene går 
til Sagavoll sitt solidaritetsprosjekt; 
Prosjekt Øst-Afrika. Prosjektet heter 
TAHEA (Tanzania Home Economics 
Association) og er et samarbeid med 
Strømmestiftelsen. Utdanning av 
barn og unge er hovedfokuset. 

Opprettelse av mikrofinansgrupper og ungdomsgrupper er også sentralt. 
Med andre ord er dette et viktig prosjekt! 
Alle elevene er klare for å ta i et tak, og vi trenger jobber!

Fra mandag 25. april til lørdag 30. april har du mulighet til å sikre deg god 
arbeidskraft fra Sagavoll. Dette kan være alt fra vårrengjøring i hage og 
hus til maling, baking og vask av vinduer. Alt er av interesse. 
Minstetaksten per time er kr. 90.

Er du interessert?

Ta kontakt med oss på telefon 90474225 eller 97482130. 
NB! Fra 30/3 – 9/4, 91689896 

Eller på e-post: vinnesmka@gmail.com

BARNAS DAG er lørdag 30. april kl. 11.00–13.30 på Sagavoll Folkehøgskole.

Mandag 2. mai 2016 kl. 17.00 på Norsjø Ungdomssenter

SENIORFEST 
Sauherad diakoniforening ønsker alle seniorer i Sauherad 
og Nes igjen velkommen til den årlige vårfesten. Det blir en 
hyggelig sammenkomst med god prat og godt program.

•	 Diakoniforeningen spanderer to retters middag
•	 Andakt ved prest Synnøve Skree Skjeldal (bilde)
•	 The Gypsy Queen, kjent for de fleste som Synnøve 

Skree Skjeldal, synger sigøynersanger. Hun har med seg musikerne  
Henriette Lindstad Petersen (fiolin) og Rune Klakegg (trekkspill).

•	 Åresalg
•	 Kaffe og kaker
•	 Og litt til...

Påmelding senest 28. april til:
Aslak Gunnheim, 		 tlf.906 55 390
Anne Ingebjørg Flathus, 	 tlf.990 06 339
Husk samtidig og meld fra dersom du trenger skyss.

Vi ønsker alle hjertelig velkommen!
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	 Da han overlot garden til min far, 
Sveinung, i 1937, ble han igjen lærer på 
heltid, 63 år gammel. Etter krigen var 
han også lærer i års-vikariater. Det var 
stor mangel på lærere, så det var ikke 
vanskelig å få jobb. Farfar var lærer til 
han var 79 år. Siste året, 1952/53, un-
derviste han i sakristiet. Vi ventet på ny 
skole som sto ferdig høsten 1953. Nå er 
den Sauar Friskole. 
	 Mitt første skoleår var i 1952/53. Da 
gikk jeg på den gamle skolen i Sauarda-
len. Den som i 1860 ble flyttet fra Ves-
le–Flathus. Flathus skole var den første 
fastskolen i Sauherad i 1848. Sauar gam-
le skole var en 2–delt skole, dvs. 1. – 3. 
klassetrinn var småskolen og 4. – 7. klas-
setrinn var storskolen. Vi satt på benker 
med plass til 2. Jeg følte meg tryggest 
ved å sitte sammen med Torjus fra nabo-
gården som gikk i 2. klasse. 
	 Læreren vår var Hans Bergheim. Han 
underviste begge klassene ved at vi gikk 
annenhver dag. Småskolen, 18 timer, 
fordelt på tre dager, tirsdag, torsdag 
og lørdag, og storskolen, 18 timer, gikk 
mandag, onsdag og fredag.
	 I 1. klasse hadde vi i prinsippet sam-
me fag og lekser som 3. klasse. Vi skulle 
lære å lese, så leseleksene ble anner-
ledes. Fagene var i første rekke norsk, 
kristendom og regning. Læreren la mest 
vekt på det han ville. Kristendom var 
svært sentralt, og vi måtte pugge mye: 
«Luthers lille katekisme», bibelhistorie 
og salmevers. 
	 Vi fikk ganske mye lekser, noe som 
førte til, for oss minste, at foreldrene 
måtte hjelpe til. Den gangen var det mye 
lettere for foreldrene å hjelpe. Alt var 
stort sett som da de selv gikk på skolen. 
	 Det at vi gikk annenhver dag på sko-
len her på landet, mer skole i byene, før-
te til at vi fikk totalt sett en meget «god 
skole». Når barna i hele folkeskolen bare 
gikk annenhver dag, måtte de være med 

å arbeide hjemme. For oss på gardene 
var det passende arbeid fra vi var gan-
ske små. Selv kan jeg huske at jeg arbei-
det sammen med de voksne hele dagen 
fra jeg var 8 år. De barna som ikke var 
fra garder, måtte også hjelpe hjemme, og 
var ofte med på gardsarbeid til vennene 
sine. På denne tiden var det stor aktivi-
tet på alle garder. Bøndene levde vanlig-
vis av gardene sine. De som bodde på de 
minste, kunne gjerne ha en liten ekstra-
inntekt. 
	 Dette var en lærerik oppvekst på 
alle måter. Selvsagt var det også plass 
til mye lek innimellom, særlig vinters-
tid var vi mye på ski. Hopping var på 
topp på 50–tallet. Vi hadde flere hopp-
bakker som vi bygde opp hver vinter: 
Prestebakken, Liennbakken (hos oss) og 
Moensbakken. Rognelia ble også brukt. 
Hadde noen av oss spurt foreldrene 
våre om å hjelpe til med å bygge bakke 
eller andre ting vi drev med, så hadde 
de fleste blitt forskrekket. Det var ikke 
arbeid for voksne. 

Dette er første verset i et dikt av min 
farfar, Hans Sv. Sauar, som heter «Barn-
domsminne». Når du blir eldre, har du en 
tendens til å bli mer opptatt av fortiden 
enn fremtiden. Det har en naturlig for-
klaring: Du er gjerne ferdig med arbeids-
livet og blitt pensjonist. Selv om du kan 
få mye ut av livet i denne alderen også, 
ser du at det meste av livet har gått. Da 
jeg fylte 70 år, skjønte jeg ikke hvor årene 
hadde blitt av. Jeg begynte å tenke tilbake 
til 3 – årsalderen og oppover. Fort ble jeg 
klar over at jeg hadde opplevd mye: Fra 
tiden da stort sett alt foregikk med hest 
på gardene, Viktoria la til ved Samhold/
Kullhuset, og Onkel Laurits var i barneti-
men på radio om lørdagskvelden.
	 Min farfar, Hans Sv. Sauar, 1874 – 
1963, var yngstemann i en søskenflokk 
på seks. Ettersom han ikke var odelsgutt, 
ble han utdannet lærer. Eldstebroren, 
Tollev, døde da han var i slutten av 30 
– årene. Han var barnløs, og farfar fikk 
tilbud om å overta garden i 1904. Det 

gjorde han. Han hadde da vært lærer 
rundt om i Vest–Telemark og på Toten 
ved Mjøsa i mange år. Han ble nå for det 
meste bonde, men vikarierte innimellom 
som lærer rundt om i kommunen.

Bygdekulturhistorier 2016 

Skulehistorie i Sauherad gjennom 
nærmare 300 år………

Hans Sv. Sauar var lærer helt til han 
ble 79 år.

Hans Olav Sauar, tidligere skole- og 
kultursjef i Sauherad.

GAMLE MINNER
Av Hans Olav Sauar

«Når eg einsam sit og drøymer tung og trøyt av livsens strid, 
barndomsminne mot meg strøymer om mi glade barndomstid.
Aller, aller får eg gløyma der eg sprang som liten gut.
Barndomsminna vil eg gøyma inntil livet sloknar ut.
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Helsing for 
50 år siden

KONFIRMANTANE TIL KYRKJA!
Så lenge har det vore slik hard vinter har eg ikkje vilja bede konfirmantane møte til 
kyrkja, då mange har lange vegar og det er smått med kyrkje-skyss i kommunen.
	 Men nå som det vårast, må me ta opp att samvera i gudstenestene.
	 Eg be no om at konfirmantane i Nes sokn møter til kyrkje Marimess-søndag 
27. mars, og at konfirmantane i Sauherad sokn møter til kyrkje Palmesøndag 3. 
april. Det er også svært gildt om foreldra møter.

Soknepresten

FRÅ REDAKSJONSNEMDA
I 1964 ble det satt i gang en innsamling for å trygge utgivelsen av «Helsing». – 
Innsamlingen fikk alminnelig tilslutning, og der kom inn så mange penger at un-
derskuddet ble dekket og utgivelsen sikret. Det er bare rimelig at gavene til bladet 
ikke har strømmet så regelmessig inn etterpå, men så har da kassabeholdningen 
skrumpet meget inn. Det koster ca. 380 kr. å gi ut et nr av «Helsing» - men opp-
laget er så stort at alle utgiftene ville være dekket med mindre enn kr. 5,- pr. år av 
hver husstand. 
	 Vi vil be alt bygdefolk huske på «Helsing». – For å gjøre innbetalinga har vi 
oppretta postgirokonto, og innbetalingskort vil bli lagt ved et av vårnumrene. Legg 
ikke kortet vekk, men send din gave til bladet ved første leilighet.
	 Vi har nå rundt årsskiftet arbeidet med å ajour-føre fortegnelsen over alle hus-
stander. Skulle noen være uteglemt, ber vi om de vil melde av til kassereren, frk. 
Anne Schia, Akkerhaugen.

Torjus Bergan. 			   Jon Tørå.

	 På skolen var vi også på ski i frimi-
nuttene, som av og til var lange. Fra Sau-
ar skole var det kort vei til Prestebakken 
nedenfor kirken. Om sommeren, og vår 
og høst på skolen, gikk det mye på å slå 
ball, fotball, håndball, leke sisten og leke 
gjemsel.
	 Mobbebegrepet var ikke oppfunnet, 
men det var mye mobbing da vi vokste 
opp. Det verste var at det var vanlig at 
også voksne mobbet. 
	 Etter folkeskolen gikk jeg på fram-
haldsskolen på Sauar. Det var et lærerikt 
år med Olav Uvås som lærer. Her fikk 
vi for første gang engelsk som fag, bok-
føring og samfunnsregning. Siden gikk 
jeg på statsrealskolen i Bø. Den var 2–
årig i motsetning til den 3–årige i byene. 
Det var stor konkurranse om å komme 
inn. Vi måtte gjennom både skriftlige 
og muntlige prøver. Etterpå ble det Bø 
landsgymnas.
	 Da jeg ble student, visste jeg ikke hva 
jeg skulle bli. På Notodden hadde lærer-
skolen kommet i 1963. Jeg ble student i 
1965. Skulle jeg bli lærer? Det hadde jeg 
hørt og sett at mange odelsgutter utdan-
net seg til. Den gangen var det korte 

dager og mange ferier. Dessuten hadde 
læreryrket høy status og god lønn. Drive 
som bonde på si, hørtes gunstig ut.
	 Etter å ha hatt vikarjobb som lærer i 
Iveland kommune i 1965/66, bestemte 
jeg meg for å bli lærer. Jeg gikk ut på No-
todden i 1968. Det var rett før ny skole-
lov av 1969 som innførte 9–årig skole. Vi 
nyutdannede lærere falt mellom to stoler. 
Vi hadde for dårlig utdannelse til å un-
dervise på ungdomsskolen. Det førte til 
at de fleste av oss tok videreutdanning.
	 Jeg var aldri lærer i Sauherad, men i 
Nome, Tokke og Iveland. 
	 Før jeg ble skole– og kultursjef i Sau-
herad i 1992, hadde jeg lang erfaring, 
også innenfor administrasjon. I tillegg til 
11 år som lærer, hadde jeg arbeidet for 
skoledirektøren, skolesjef i Bykle, pe-
dagogisk konsulent og skolesjef i Bø og 
skole– og kultursjef i Hjartdal. 
	 Det var svært hyggelig å komme 
hjem, til hjemkommunen, og avslutte 
yrkeskarrieren med 17 år som skole- og 
kultursjef, men også kommunalsjef i 7 
av disse årene, der jeg også hadde dag-
lig ansvar for pleie og omsorg og mye av 
helse i ca. 5 år. 
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

HVOR ER DETTE?
Rett svar på side 205

Hvor er dette?
Torsdag 11. februar var det åpen 
dag på det nye Kirkekontoret. Og 
masse folk var innom, til kake og 
kaffe, prat, omvisning og allsang.
Særlig hyggelig ar det at mange 
av Kirkekontorets naboer benyttet 
anleding til å se innom. Det satte vi 
stor pris på!

Glimt Åpen dag
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Til formiddagstreffet 8. mars hadde 
Jorid Vale og Bruno Hagemann satt 
sammen et sangprogram for, om 
og av kvinner. Noe framførte de 
to, men det meste var alle med på. 
I tillegg til sangprogrammet holdt 
Anne-Inger Lunner andakt med 
utgangspunkt i hennes forhold til 
Kvinnedagen.

Kvinnedag på Formiddagstreffet

Gjennom hele vårhalvåret hat det vært Babysang opp på loftet på menig-
hetshuset samtidig som det har vært Formiddagstreff i Lillesalen. På Kvin-
nedagen var det naturlig at de to grupperingene slo seg sammen, til stor 
glede for alle. Det er Ida Ytreland som har ledet babysangen. 

Det var historisk sus over Sauherad diakoniforenings årsmøte på Norsjø 
Ungdomssenter 9. mars 2016. Da gikk Nes frivillige sjukepleieforening inn 
i Sauherad diakoniforeningene. Begge foreningene ble starte på begyn-
nelsen av 1900 tallet med prost Jakob Jervell som viktig pådriver. Foren-
ingenes hovedformål var å lønn menighetssøstre slik at døende menneske 
kunne få god pleie i hjemmet. Nå er det blitt én forening som skal videre-
føre det diakonale arbeidet. 

Diakoniforeningas årsmøte

Etter det formelle årsmøte var 
det foredrag ved Øivind Aschjem 
om Vold i nære relasjoner. På sin 
dempede og stillferdige måte la 
Aschjem alvoret ved at mange barn 
lever utrygge liv med mishandling 
og overgrep. «Barndommen vår 
bærer vi alltid med oss», sa Øyvind 
Aschjem.

Kerli Ritvald er fra Viljandi i Est-
land. Dette skoleåret er hun elev på 
Sagavoll folkehøgskole. Hun sang 
tre sanger på årsmøtet.

Dugnad på kyrkjegardane
Torsdag 21. april blir det dugnad på begge kyrkjegardane i tidsrommet 12 -18. 
Det vil vere ein kyrkjetenar på kvar plass som styrer arbeidet. Du kan difor kome 
når du vil og vere så lenge du vil. Ta med rive - og gjerne ein nabo og familie og 
hjelp oss å gjere det fint på «kjørgardane» i vår!

Me stiller med frisk luft og kaffe 
Helsing kyrkjeverja
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• Baderomsinnredninger
• Pumper

• Varmeanlegg
• Sanitær

RØRLEGGERMESTER
HELGE KISFOSS A/S

3820 Nordagutu

Mob. 995 15 155
Priv. 35 95 96 15
Fax. 35 95 60 94

På menighetens årsfest på Nes 
menighetshus torsdag 10. mars sto 
ungdommen i fokus. Petter Jakob-
sen er ungdomsprest i Seljord, og 
han er hovedleder på konfirmant-
leirene som mange menigheter i 
prostiet arrangerer sammen på 
Gjennestad gartnerskole i Vest-
fold. Petter fortalte om sine tanker 
rundt kirkens ungdomsarbeid. Han 
mente at ungdommen måtte være 
en av kirkens viktigste målgrupper, 
både fordi de er kirkas framtid og 
fordi de er en en fase av livet der 
det skjer svært mye. – Det flotte 
med ungdom er deres nysgjerrig-
het, sa Petter. Han mente videre at 
kirka i liten grad har greid å gjøre 
seg interessant og aktuell for de 
unge. Som eksempel bruket han 
gudstjenestereformen som er gjen-
nomført de siste årene. Det var 
Ungdommens Kirkemøte som ut-
trykte ønske om mer fleksibilitet og 
aktualitet i gudstjenestene. – Svaret 
fra kirka har nok blitt noe helt annet 
enn det ungdommene spurte etter!

-Konfirmantene er en enorm mulig-
het, her må vi gi de unge det aller 
beste vi har. Det er veldig viktig at 
dette arbeidet ikke blir tatt for gitt. 
Med leirarbeidet Ønsket og Elsket 
ønsker vi å skape noe langt mer 
enn én ukes leir. Her vil vi skape et 
fellesskap som varer utover selve 
leiren, først og fremst gjennom et 
ledertreningsprogram med samlin-
ger og turer. De unge får tilbud om 

Menighetens årsfest

å være med som ledere allerede året 
etter at de selv var konfirmanter. 

-Gjennom navnet Ønsket og Elsket 
vil vi gi noe ekte og noe med sub-
stans. Alle er ønsket av Gud, de er 
bra nok, de er verdifulle og de der 
elsket av Gud. De er også ønsket i 
fellesskap, det må vi formidle med 
ord, holdninger og væremåte, sa 
Petter Jakobsen.

-Ungdom må ha en selvsagt plass 
i menigheten, på sine egne premis-
ser. Det må være høy toleranse for 
det å få høre til, også om troen ikke 
er like sterk og avklart!

Gjennom korte glimt ble deler av 
vår menighets ungdomsarbeid 
presentert. Konfirmantarbeidet, 
ungdomsklubben og KRIK (Kristen 
Idrettskontakt) fikk fokus. Fem kon-
firmantjenter som i uka før årsmøtet 
hadde vært på en 5-6 dagers «stu-
dietur» til Estland fortalte fra turen. 
De besøkte vennskapsmenigheten 
i Viljandi, barnehejemmet i Peete-
likirka i Tallinn og menigheten i 
Müstema.
Fra høyre: Johanne Kvan Hau-
gen, Karianne Knudsen Haslekås 
(skjult), Synne Marie Haugen, Eile-
en Fossli Vassend, Solveig Hesthag 
Aagesne og reiseleder Ivar Solbu. 
Mer om denne turen annet sted i 
bladet.
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Galleri Karen og Den lille kafé 
Velkommen til utstilling en glasskunstner Mai-
Lis Uller som er født i Malmø, men vokst opp 
i Norge. Nå bor hun i Värmland. Mai-Lis lager 
engle og hjerter i Tiffany glass, samme teknikk 
om  vindusrutene i mange kirker er gjort av. 

Galleri og Kafeen er åpent tirsdag, onsdag,  
torsdag og søndag kl. 13 - 17. 
For mere informasjon se www.karenroed.no. 

Den lille kunstkafe` kan fiste med kaffe og nystekte vafler. 

«Der skal ingen beduinar slå opp telt
og ingen gjetar kvile»
Landevegsrøvarar herjar
drep buskapen og tek kvinnene
Det er uro overalt
Fyrstane og landshøvdingane legg store skattar på folk
mange svelt
Templa blir røva for gullskattar
Ingen gjeng fri
Sol stend opp og gjeng ned
Menneske fødast og døyr
Menn med oksar fører plogen
haustar vindruer og fiken
Fyrstar fråtsar – dei fattige tigg
Ofringar til Ba´al og Isjtar Lovea krigsgudinna
forandrar ingenting
Folk kjenner seg fanga

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

MESOPOTAMIA

På et godt besøkt årsmøte på Sunds 
grendehus 10. februar ble Eivind Løn-
heim gjenvalgt som leder for 2016. Det 
øvrige styret består av Ole Thor Ripe-
gutu, Asbjørn Dyrud, Norunn Haug-
holt, Toril Knutson og Peder Rekkedal. 
Varamedlemmer er Jon Jarle Haugen, 
Hans Aaraas og Nils Olav Haugen. 
Revisorer/valgnemnd ble Kittil Dyrud 
og Torstein Fosstveit.
Torstein Fosstveit blir også ny represen-
tant til styret for Lokalhistorisk arkiv.

Årsmeldinga fortalte om lagets store 
aktivitet. Det er også hyggelig at det er 
godt frammøte på lagets medlemsmøter 
og andre arrangement. Laget har nå har 
83 medlemmer. 

Grendelaget på Sunds sto for servering 
av kaffi og et godt utvalg av kaker. 
Etter pausa bidro Harry Gaarder med 
eget dikt.

Eivind orienterte om kartet på midt-
sidene i kulturkalenderen 2016, som 
viser de gamle skolekretsene. Videre at 
bygdebøkene nå er digitalisert.

Olav Klever orienterte om et gammelt 
kart over Sauherad - ca 100 år gammelt. 
Det er håndlaget. Kartet inneholder en 
mengde navn, bl. a. husmannsplasser. 
Kartet vil bli digitalisert.

Dessverre måtte foredraget ”Da elek-
trisiteten kom til Sauherad ”ved Ing-
var Skobba gå ut grunnet sjukdom. 
Vi håper å kunne sette det opp igjen 
senere.

Forsamlingen deltok i en samtale om-
kring lokale kraftverk. Hans Sundsva-
len fortalte om kraftverket på Sunds-
valen. Olav Klever fortalte om gamle 
dokumenter om damrettigheter på 
fjellet. All denne lokale kunnskapen må 
samles og gjøres tilgjengelig.

Bård Rønningen fra Sauherad kommu-
ne fortalte om arbeidet med navnsetting 
på veier i nye byggefelt og til hytter. 
Historielaget er bedt om å bistå i dette 
arbeidet. Han la igjen kart med forslag 
på navn for nye veier.

Torstein Fosstveit orienterte om kul-
turminne, digital registrering og andre 
aktuelle saker. Medlemmene ble bedt 
om å sende inn materiale til han.
Asbjørn avslutta kvelden med ”Ljos-
visa” fra Gransherad. Diktet passet til et 
av kveldens tema. 
Kl. 21.15 takket Eivind forsamlingen 
for et godt møte og ønsket alle vel 
hjem.

Ole Thor Ripegutu, sekretær

Sauherad historielag har 
avholdt årsmøte
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No livnar det i lundar» er kanskje 
den mest kjente salma Elias Blix har 
skrive og deretter kjem «Med Jesus 
vil eg fara» og «Gud signe vårt dyre 
fedreland»
	 Elias Blix blei født 24. februar 
1836 på Gildeskål i Nordland og 
døde 17.januar 1902 i Kristiania 
(Oslo) Han fullførte teologisk em-
betseksamen i Oslo i 1866, blei pro-
fessor i hebraisk og var kyrkjestats-
råd i perioden 1884 – 88, som politi-
kar for Venstre.
	 Blix blir rekna som ein av nynor-
skens fedre, ein konservativ teolog, 
men radikal i målsak og politikk. 
Tekstane til salmediktar Blix flyt na-
turleg på nynorsk, med gode rim og 
gjentaking av lydar så det blir mu-
sikk ut av bare orda.

	 Komponisten Ludvig Mathias 
Lindeman blei født 28. november 
1812 i Trondheim og døde 23. mai 
1887 også i Kristiania. Far hans var 
organist i Vår Frue kirke i Trond-
heim, men Ludvig studerte både 
teologi og musikk og blei organist i 
Vor Frelsers Kirke (nå Oslo Domkir-
ke) i 47 år. Han var den første etter 
Olea Crøger som samla folkemusikk 
systematisk, nesten 2000 norske fol-
kemelodier. Lindeman samarbeida 
med Crøger og Landstad om utgje-
vinga av Norske Folkeviser. Han ivra 
også for å få myndighetene til å ta of-
fentleg ansvar for musikkutdanninga 
i Norge. Da det ikkje førte fram, tok 
han og sonen Peter, initiativ til opp-
retting av Organistskolen i Kristiania 
i 1883. Denne utvikla seg etter kvart 

Sauherad syngende kommune

Sangskatten i april

No livnar det i lundar
Tekst: Elias Blix 
Melodi: Ludvig M Lindeman.

Er dette den mest sungene sangen i norske skular og kyrkjer sidan den blei 
skrive i 1875? Eg trur i alle fall at svært mange hugsar dei to første og dei 
to siste versa av denne salma. Mange av sangbøkene våre skriv bare desse 
fire versa, medan Norsk salmebok framleis har med alle tolv.

til Musikkonservatoriet i Oslo som 
blei avvikla i 1973 da staten etablerte 
Norges musikkhøgskole. 
	 Lindeman har også komponert 
melodiar til fleire kjente salmer som 
«Kirken den er et gammelt hus», «Et 
barn er født i Betlehem» og «Påske-
morgen slukker sorgen». Både Elias 
Blix og Ludvig M. Lindeman er 
gravlagt på Vår Frelsers gravlund i 
Oslo, under høge natursteinar med 
innhogd portrett.
	 Det er sikkert mange her i bygda 
som har minner knytta til salma «No 
livnar det i lundar», frå oppvekst i 
heim, skule eller kyrkje. Når vi skul-
le velge ut «Sangskatten i Sauherad» 
kom denne sjølvsagt med. Som for-
sangar (prosjektleiar) i «Krafttak for 
sang» i Sauherad, hadde eg tidlega-
re i vår møte med ordførar og råd-
mann. Eg presenterte sanglista vår 
og spurte om det var ein av sangane 
dei hadde sine tankar om. Rådmann 
Hans Erik Utne valgte med det same 
denne salma, kanskje fordi han har 
vokse opp i Hardanger:
	 Rådmannen sier: -Denne sangen 

har fulgt meg hele livet. Den ble ofte 
brukt i skolen gjennom oppveksten.
	 Når jeg nå hører denne sangen så 
bringer den meg tilbake til Hardanger 
og Vestlandet. Jeg har alltid syntes at 
våren er den fineste årstiden, ikke minst 
på Vestlandet, der du er omgitt av 1000 
meter høye fjell. 
	 Akkurat nå «livnar det i lundar» 
både på Vestlandet og i Sauherad.   Da 
er det viktig å stoppe opp, sette seg ned 
ute på en stubbe og kjenne etter.   Hør 
bekken eller fossen som tar unna for 
snøsmeltingen, kjenne alle de deilige 
duftene og fuglene som vender tilbake.  
Kikk litt på vekstene rundt deg og gå på 
jakt etter hvitveisen!
	 Skulle det være trasig vær ute, så kan 
du bare lukke øynene og nynne litt til 
sangen! Da kjenner du våren inni deg!!
	 Ta vare på stunda og våren og kjenn 
etter at  «No livnar det i lundar».
	 God vår kjære Sauhering!!, helsing 
Hans Erik Utne.

Syng med!
Helsing forsangar Jorid Vale

→➞

Elias Blix (1836 – 1902) Ludvig Mathias Lindeman (1812 – 1887)
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INVITASJON
Me inviterer alle med botanisk interesse til eit 
foredrag om “Sommarfuglar og blomar” med 
Harald Stendalen i Landbrukets Hus onsdag den 
27. april kl. 18.30.
Harald er seniormedlem i Telemark botaniske 
forening og har ei levande interesse for alt som 
er i naturen. Han er særleg opptatt av blomar 
og sommarfuglar og har studert desse med flid 
i mange år i inn- og utland. Han er navngjeten 
bl.a. for sine mange studiereiser til Kreta som 
har ein vakker flora.
Harald er óg ein flink fotograf og vil vise eit utvalg av sine bilde med blomar og 
sommarfuglar og vil ause av sin kunnskap om dette temaet. 
Me vil by på kaffe og noko å bite i og vil overta tradisjonen frå Telemark botaniske 
forening som går ut på at kvar møtedeltakar legg att 20 kroner i ei skål til delvis 
dekning av møteutgiftene. 
Me ser fram til eit interessant og hyggeleg møte. Vel møtt!

LANDBRUKETS HUS, ONSDAG 
DEN 27. APRIL KL. 18.30.

(Bøvegen 271)

Meir informasjon: Tel 35 95 63 60.

Nordagutu 
Sambruksanlegg
Hvis du ønsker å leie Nordagutu 
Sambruksanlegg til selskaper, møter 
eller lignende, ta kontakt med: 
Malin Gampedalen, tlf. 480 83 346
Tor Moen, tlf. 476 72 067

Leiepriser:
• Sal, vestibyle og kjøkken: kr. 1.500,- 
med vask
• Vestibyle, møterom og kjøkken: 
kr. 450,- med vask

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

marmelade • granskuddsirup
pesto • olivenolje • balsamico

gaveartikler

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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Tre og portal AS
Oredalen 11, 3810 Gvarv

Tlf. 35 95 59 00
post@treport.no
www.treportal.no

Man - Fre 7-16.30 – Lørdag 9-13

Gode priser på 
interiørprodukter

Sauherad kirke 
søndag 8. mai kl 11.00

Camilla Rugtveit Brekstad
Karianne Knudsen Haslekås 
Marte Sundsvalen Pedersen 
Emilie Sophie Eide Strande 
Malin Høgetveit Haugen 
Eileen Fossli Vassend 
Synne Marie Haugen 
Nora Elise Haugen Borgen 
Tor-Olav Lofthus 
Kristian Vaa Hegna 
Magnus Kolbu
Rebecca Oterholt Nilsen 
Mathias Hogstad Holte 

Nes kyrkje lørdag 14. mai kl 11.00

Kristine Høl Darrud 
Vegard Sørensen Graarud 
Ask Holte 
Morten Johannessen 
Jostein Lund 
Solveig Hesthag Aagesen 
Katrine Eggerud Solheim 

Nes kyrkje lørdag 14. mai kl 13.00

Johanne Kvan Haugen 
Thone Flåtin Orekaasa 
Silje Lia Skogen 
Olav Bekkhus Ødegården 
Håkon Aaland 
Aleksander Aasen 

Konfirmanter våren 2016
Vi ønsker velkommen til konfirmasjon i Sauherad kirke søndag 8. mai og Nes 
kyrkje lørdag 14. mai. I år er det et lite kull og dermed god plass til å over-
være de høytidelige gudstjenestene for både konfirmantenes familie og gjester 
og øvrig menighet.

Rjupesnara

Jon Ingebretsen

PS!
Den skuldlause kvite fjellrjupa er symbolsk bilet på Syria-folket som ikkje har 
kome seg ut av heimlandet sitt. Adressatane er dei korrupte makthavarane.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit mønster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste, fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?
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NES MENIGHETSHUS 30 ÅR
I september 2016 er det 30 år siden Nes menighetshus på Gvarv 
ble tatt i bruk. Mange, mange tusen mennesker har vært brukere av 
huset gjennom disse årene. 

Styret for Nes menighetshus ønsker å markere jubileet, og har satt 
ned en egen jubileumskomite. Selvfølgelig er det mye arbeid som 
gjenstår, men en foreløpig skisse for jubileet ser slik ut:

Søndag 2. oktober: 	 Gudstjeneste i Nes kyrkje og kirkekaffe på  
menighetshuset.

	 Konsert på menighetshuset ved Josephine Hsieh  
og Øyvind Sundsvalen

Mandag 3. oktober:	 Misjonsarrangement
Tirsdag 4. oktober:	 Formiddagstreff med besøk av Oddvar Omland
	 Internasjonal middag på ettermiddagen
Onsdag 5. oktober:	 Program for barn
Torsdag 6. oktober:	 JUBILEUMSFESTEN. Festtale ved Nils Tore  

Andersen. Sang og musikk. God servering.
Fredag 7. oktober:	 Ungdomsarrangement

Her er det bare å begynne og glede seg!

Nes menighetshus – mandag 25. april 2016 kl. 09.00 – 18.00

VÅRDUGNAD 2016

Vasking – rydding (ute og inne) – støvsuging – småreparasjoner 
m.m.
Ta med egnede hjelpemidler.

Med hilsen
styret

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

Terminliste for Sauherad skytterlag 2016
Bane DFS.
Helga 22., 23. og 24 april: Åpent stevne
	
Søndag 28. august: Skytingens dag og Høststevne

Fredag 10. juni: Jaktskytterklubben 

Skyteprøver og treningsskudd torsdagskvelder 	  
Torsdagene 26.mai, 2. juni, 9. juni, 16. juni, 30.juni, 4. august,
11. august, 18. august, 25. august, 1. september og  
8.september.

Alle dager fra kl 17.00 – 19.00.
Treningsskudd. Kr 100,-.	
Skytterprøve, kr 200,-.
Ikke medlem kr.150,- Skytteprøva, kr.200,- 
Husk medlemskort og våpenkort ved kjøp av ammunisjon

Treningskvelder:
Mandag:	 Aspiranter, rekrutter og junior.
Tirsdag: 	 Jaktskytterklubben.
Torsdag:	 Skytterprøver og treningsskudd for jegere.
Fredag: 	 Alle klasser DFS.

Årsmøte på skytterhuset, 28. oktober kl. 18.30
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Referat fra årsmøte i Sauherad og Nes 
Pensjonistlag.

Pensjonistlaget holdt sitt årsmøte på 
Furuheim, Gvarv, 18. februar. Berith 
Moen ønsket velkommen og vi sang 
vår velkomstsang som er diktet av 
Tone Steinstad. Årsmøtet startet med 
ett minutts stillhet for de som har gått 
bort siste året og så ble Torbjørn Omholt 
valgt til møteleder og Thorleif Søreid 
valgt til referent.
	 Årsmelding ble lest av sekretæren 
og godkjent. Regnskapet ble også lest av 
sekretæren, som kunne presentere et lite 
overskudd og det ble også godkjent.
	 Valgnemnda la fram sitt forslag, 
der alle ble valgt med akklamasjon. 
Det knyttet seg stor spenning til hvem 
skulle overta som leder, siden Berith 
Moen ville ha avløsning som leder i 
nærmere et decennium. Mary Veamyhr 
hadde heldigvis sagt ja til å overta. 
Resten av styret tar to år til og dermed 
har laget et fulltallig styre. Det vanket 
takk og blomster til alle som har bidratt 
så vel i styre som på kjøkkenet. Berith 
fikk overrakt blomster og gavekort 

av Torbjørn, Dag Sverre Olsen fikk 
blomster og takk for alltid å stille opp 
med sang og musikk. Tradisjonen tro 
ble det servert lapskaus, denne gangen 
laget av Mary som også hadde bakt 
kake til kaffen.
	 Brannsikkerhet og forebygging 
var temaet på dette møtet. Leder for 
forebyggende avdeling Kai Lindgren 
og branninspektør Øystein Stavenes 
sto for informasjonen, som var både 
skremmende og informativ. 
	 Påtroppende kasserer Dordi Dalen 
kunne konstatere at åresalget var svært 
innbringende og at alle de fine gevinster 
fant sine mottakere.
	 Så kunne Berith takke for seg og 
for godt samarbeid i alle år og ønske 
pensjonistlaget fortsatt gode tider.

Ny leder i pensjonistlaget
På årsmøtet i Sauherad og Nes 
Pensjonistlag ble det klart at Berith 
Moen ville ha avløsning som leder av 
pensjonistlaget. Hun hadde da vært 

Sauherad og Nes Pensjonistlag leder i 10 år. Å finne nye tillitsvalgte 
i foreninger er ikke alltid like enkelt, 
men heldigvis hadde valgkomitéen 
klart å overbevise Mary Veamyhr om 
at hun var den rette til å overta jobben. 
I styret fortsetter Torbjørn Omholt som 
nestleder, Thorleif Søreid som sekretær, 
Dordi Dalen som kasserer og Rønnaug 
Torsholt som styremedlem. Med seg 
har de Ingebjørg Moen og Kristoffer 
Hesthag som varamedlemmer.

Pensjonistlagets turer sommeren 2016
Sauherad og Nes Pensjonistlag arrang-
erer 5-dagers tur til Nordvestlandet i 
tiden 27. juni -1. juli.
	 På denne turen får vi oppleve både 
Trollstigen og Atlanterhavsveien.
Prisen forventes å bli kr. 5.900,00. Da er 
det tatt med måltider hver dag.
Påmelding til turen kan gjøres til 
Mary Veamyhr, tlf. 408 70 216 eller 
Thorleif Søreid, tlf. 412 79 218.
	 Siste frist for bindende påmelding er 
satt til 20. juni. Dagsprogrammet er klart 
15. april og deles ut på medlemsmøte 21. 
april.
	 Det blir en dagstur 18. august til 
Isegran i Fredrikstad, der Anno-serien 

ble tatt opp. Kommandant Hans Jacob 
Scheel blir vår guide på Isegran. Antatt 
turpris kr. 1.200,00 inkludert ferjer og 
lunsj. Påmelding til Mary eller Thorleif 
senest 17. juli.

Det gjenstår nå to medlemsmøter 
før sommerferien, 21. april med Dag 
Arne Saltnes som gjest og 19. mai med 
sommeravslutning.

Hilsen Thorleif, sekretær.

Det ble takk og rosende ord fra Tor-
bjørn Omholt til avtroppende Berith 
Moen.

Berith Moen gratulerer den nyvalgte 
lederen, Mary Veamyhr.

Branninspektør Øystein Stavenes 
(t.v.), og leder for forebyggende avde-
ling Kai Lindgren.

Telemark Kyrkjeakademi
Tirsdag 12. april kl. 19.00: 
Paul Leer-Salvesen holder foredrag over temaet synd, skyld, tilgivelse  
og forsoning, på Låvekirka i Heddal

Tirsdag 3. mai kl. 19.00: 
Øyvind Dahl holder foredrag over temaet «Å forstå og bli forstått - når 
mennesker med ulik kulturbakgrunn møtes», i Bø prestegård.

For nærmere informasjon, ta kontakt med Telemark Kyrkjeakademi  
v/ Sigrid Haukvik, tlf. 95916527 eller sigridhaukvik@hotmail.com
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Lørdag 21. mai 2016

Pilegrimsvandring
Driver du med planlegging? 
Husk å legge inn vandringa mellom 
Nes kyrkje og Bø gamle kyrkje lørdag 
21. mai. Kanskje du har noen ven-
ner og slektninger som kan inviteres 
hit den dagen. Da er det mye du kan 
vise fram, og mange gode opplevelser 
som kan deles.
Tenk å få være med vikingskipet Åsa 
fra Aarnes brygge til Nes brygge. El-
ler høre gregoriansk sang i Nes kyr-
kje. Eller spise neslesuppe på Evju 
eller vafler på Hørte Dampfarveri. 
Også på Bø museum og på Preste-
garden i Bø er det muligheter for 
forskjellige slags opplevelser. Noen 
rolige minutter til ettertanke i Bø 
gamle kyrkje er heller ikke å forakte. 
Og naturen på sitt flotteste: elvesus, 
fuglekvitter og fruktblomster.

Det er bare å sette av dagen!
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EVENTYRMOST
Vi har

*	 Spekk til fuglene
*	 Kraftbein/kjøttbein
*	 Stykkingsdeler av eplegris
*	 Eplemost
*	 m.m.

Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Tusen takk!

I forbindelse med Gunhild Haugeruds 
begravelse 24. august 2015 kom det 
inn kr. 25.000. Pengene er overført til 
en stiftelse som arbeider for å opplyse 
og forberede helsetjenesten om ALS-
sykdommen.

Familien vil takke alle som deltok i 
begravelsen, og viste henne og oss så 
stor medkjensle.

Med hilsen
Arne, Bjørn, Jonny, Morten, 
Svein Inge og Lisbet – og hele familien 

Søndag 24. april er det skattejakt for 
6-åringer i Nes kyrkje! Kanskje kan 
vi finne spennende ting bak orgelet, 
på prekestolen eller i tårnet. Kan-
skje kan det skje overraskelser?

Opplegget blir slik:
Kl. 09.30:	 Skattejakta starter 
Kl. 10.30:	 Pølser og saft
Kl. 11.00:	 Familiegudstjeneste 		
	 med utdeling av 
	 Barnas Kirkebok til 
	 6-åringer.

Og de voksne: Kanskje vil dere 
være med på skattejakt eller kanskje 
dere vil ta dere en kopp kaffe mens 

vi andre leter rundt omkring i og 
rundt kirka?

Påmelding ønskes innen 20.april til 
elisabeth@sauherad.kyrkja.no eller 
tlf. 905 05 736. 

Hvis dere har spørsmål, så er det 
bare til å ta kontakt. Gjerne si ifra 
hvis barnet ditt har allergi eller det 
er andre ting som kan være greit å 
vite. 

Vennlig hilsen 
Anne-Inger Lunner (prest) 
og Elisabeth Sandvand Aase 
(trosopplærer)

Skattejakt i Nes kyrkje for alle som er født i 2010
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Ulefossnatta 2016
Ulefossnatta for konfirmantene fra det gamle Nedre-Telemark prosti er blitt en 
tradisjon. Første gang var i 2004! Nærmere 2000 konfirmanter har vært med på 
Ulefossnatt. Det handler om fotball, undervisning, musikk, Kirkens Nødhjelp-
informasjon, gudstjeneste, fellesskap, rivalisering og vennskap.

Årets Ulefossnatt ble arrangert fredag 11. mars. 

Nærmere 150 konfirmanter fra Bø, Seljord, Lunde, Ulefoss og Sauherad og Nes 
var samlet til Ulefossnatta i Samfunnshuset på Ulefoss.

Dennis Da Silva, sang og gitar, og Wilfred Verchuure, slagverk, deltok med 
sanger på fellessamlingene.

Væresågod sitt!
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Tom Arne Møllerbråten hadde 
undervisning for konfirmantene, med 
temaet: Følg meg.

Hver menighet har sin farge. De gule er fra Lunde, de røde er fra Ulefoss, 
de hvite fra Sauherad og Nes, de svarte er ledere, de blå er fra Bø og 
de grønne er fra Seljord.

Ingen skulle være i tvil 
om hvor denne presten 
kommer fra!

Skikkelige supportere!

Roald Guttormsen fra Kirkens Nødhjelp 
inspirerte konfirmantene til stor innsats 
under årets Kirkens Nødhjelpsaksjon. 
Han hadde også en egen quiz. 
Her får vinneren sin velfortjente premie.

Fra kampen 
mellom Sauherad og 
Bø. Gjett hvem som 
vant!!!

Kristian utførte et helt utrolig trik: 
Han vippe ballen over seg selv og 

motstanderens forsvarere, sprang selv 
gjennom og skåret mål!
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Vinnerlaget av fotballturneringa. Og hvor kom de fra: Sauherad og Nes. 

Vandrepokalen ble overlevert til vinnerlaget av ungdomsprest Petter fra Seljord.

VI TRENGER 
FRIVILLIGE. 

Les mer og meld din interesse på  
kirkens-sos.no 
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Mange kommer nettopp hit til den 
lille turistøya Samos.  På det meste 
har mer enn to tusen mennesker 
kommet hit i løpet av en dag. Etter 
flere timer på sjøen i overfylte båter, 
er mange lettet, men også desorien-

Fortvilelsen i Hellas 
Det er sent på kvelden, mørkt, kaldt og vått. En overfylt båt går tom for bensin 
bare 50 meter fra land. De vet ikke hvor de er og ingen kan se land i mørket. Det 
oppstår panikk og de faller over bord. 38 mennesker mister livet. Redningsvestene 
de kjøpte for to hundre kroner stykk er fylt med papir.

Av Elisabeth Mustorp, Humanitær Rådgiver i Kirkens Nødhjelp

terte, kalde og sultne. Vi blir fortalt 
at mange ser lysene fra klosteret på 
en av fjelltoppene når de nærmer 
seg land. Så klatrer de opp den brat-
te fjellveggen som tar timer i håp om 
å finne folk som kan hjelpe. Der er 

det satt opp en vanntank slik at de 
kan få stillet den umiddelbare tør-
sten når de kommer fram.

Overfylt
Deretter blir de fraktet ned til regist- 
reringssenteret for å få papirene i 
orden og sjekket identiteten. Noen 
kan reise videre, men langt fra alle 
og det er stadig flere restriksjoner på 
grensene gjennom Europa. De som 
får lov å reise videre har kun en ting 
for øye: å komme seg raskest mulig 
fram. De fleste vil til Tyskland, men 
de vet ennå ikke hvor strabasiøs rei-
sen kommer til å bli. Mens for dem 
som ikke får reise videre er skuffel-
sen stor – hva vil skje nå?

Sårbare mennesker overgitt til 
kriminelle
Enkelthistoriene er mange og dra-
matiske. Mange av dem er kvinner 
og barn. Mennene reiste tidligere  
og nå kommer hele familien 
etter.«Jeg skal aldri reise tilbake», 
sier en ung iraker på 20 år. Han  
reiser sammen med moren sin,  
søstera og kjæresten hennes.
	 De er yezidier, har solgt alt de 
eier og skal til Tyskland. De vet 
ennå ikke hvilken rute de skal ta, 
om de tør å krysse lovlig eller om de 
velger å krysse grensen illegalt for å 
unngå risikoen ved å bli sendt tilba-
ke. De enslige mindreårige er også 
en gruppe som er svært utsatt. De 
har enten kommet bort fra foreldre-

- Huset vårt ble bombet, det er ingenting igjen - det er ingen ting igjen av Syria,. 
Vi i ber til Gud om at vi kan komme i trygghet i et annet land, sier Abid Hag 
Abdo fra Aleppo. Han og familien får nå vann, mat, tepper og tak over hodet av 
Kirkens Nødhjelp og deres lokale partner på den greske øya Chios. 

Foto: Arne Grieg Riisnæs / Kirkens Nødhjelp

To gutter som har reist over havet fra Tyrkia til Hellas. 
Foto: Arne Grieg Riisnæs / Kirkens Nødhjelp
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fra bygdene våre
Neste nummer av Helsing 

Neste blad kommer ut ca. 4. mai 2016. 
Stoff til bladet må være levert til redaksjo-
nen innen 20. april. Husk 17. mai-program!

Stoff kan sendes til: 
Helsing, Kirkekontoret
Postboks 4, 3834 Gvarv
eller på e-post: diakon@sauherad.kyrkja.no
Neste blad igjen kommer ut ca. 10. juni 2016

Hvor er dette: 

Bilde på side 174. Rett svar er Hellkås 
(gnr. 89, bnr. 7) i Sætersbø.

Bygdeboka skriv:
Eigedomen er på 85 mål dyrka, 30 mål 
hamn og 70 mål skog. Innmarka ligg på 
flatlende ved Bøelva og i bakken mot nor. 
Husdyr var kyr til 1971, sidan litt høns 
og sau til 1980, nå to islandshestar og 2–3 
ungdyr. 
	 Kjende namn i inn- og utmark er 
Hælgehøl, Kjerringmyr, Damekra, Smal-
myr, Kåsinekra, Gvølven, Flata, Glytten, 
Bastauekra og Lauvrobakkenn. Hælgehøl 
ligg opp mot moen (<Sevatdal) og var ein 
husmannsplass som blei kjøpt til i 1900. 
Kjerringmyr var óg plass, kjøpt til i 1910. 
Reiar og Margrete var dei siste husmanns-
folka i Kjerringmyr.
	 Våningshuset er frå 1972, uthuset frå 
1932, fjøset 1939, medan stabburet er gam-
malt. Berarlaget var Leikvang-gardane, 
Haugen, Kåsine, Moen, Innleggen. 
Sending var det ikkje slutt med i 1970-åra.

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Drosje	 Drosje

Sauherad-Taxi

Telefon
97 10 60 00

ne, mistet dem eller de reiser alene 
sammen med en større gruppe.
	 Disse unge guttene og jentene er 
veldig utsatte og sårbare. Mennes-
kesmuglerne kan ha andre planer 
enn å ta dem trygt fram til familie et 
eller annet sted i Europa.

Rådville
Imens er verden rådvill om hvordan 
krisen skal løses. Flyktning-strøm-
men har mange årsaker. Først og 
fremst de blodige konfliktene som 
pågår som ikke er løst. Noen av kon-
fliktene startet som et opprør mot 
autoritære regimer og «demokrati-
seringsprosjekter» og har endt som 
en av vår tids verste humanitære 
katastrofer.
	 Stormaktspolitikk, regionale in-
teresser, lokale maktforhold, terror- 
grupper, våpenhandlere og smug-
lere har alle store interesser i det 
som skjer, mens sivilbefolkningen 
betaler prisen. Nabolandene har tatt 
i mot millioner av flyktninger og har 
strever med å håndtere den store 
mengden. Europa ble tatt på sengen, 

har egne velgere å ta hensyn til og er 
redd for at den globale krigen mot 
terror skal spre seg. Men å stenge 
grenser løser lite.
	 I stedet hoper det seg opp fol-
kemengder som har mistet alt. Og 
når håpløsheten og desperasjonen 
blir stor nok, reiser folk. Det må fel-
les politiske løsninger til og vi må 
tenke langsiktig slik at disse landene 
skal bygges opp når freden en gang 
kommer.
	 Samarbeid med lokale kirke-
partnere med tillit i lokalsamfunnet 
og hos lokale myndigheter gir god 
forankring og legitimitet. I tillegg 
jobber Kirkens Nødhjelp med hu-
manitær hjelp og langsiktig utvik-
ling i Syria og nærområdene for å gi 
folk håp der de er.Kirkens Nødhjelp 
jobber sammen med nasjonale part-
nere med distribusjon av mat, klær, 
vann, sanitær og hygiene artikler 
på registreringsmottak og i transit- 
sentre i Hellas, Makedonia og Serbia.

Utdeling av hygieneartikler til 
nyankomne flyktninger. 

Foto: Arne Grieg Riisnæs / Kirkens Nødhjelp

Elisabeth Mustorp, Humanitær 
Rådgiver i Kirkens Nødhjelp, i møte 
med flyktninger i Hellas. 

Foto: Arne Grieg Riisnæs / Kirkens Nødhjelp
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Kyrkjeverje

Trond Magnus Haugen 
Tlf. 938 55 504 
kyrkjeverje@sauherad.kyrkja.no

Trusopplærer

Elisabeth Sandvand Aase 
Tlf. 905 05 736 
elisabeth@sauherad.kyrkja.no

Sokneprest

Anne-Inger Lunner 
Tlf. 480 61 672 
sokneprest@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetener

Anders Høibø 
Tlf. 909 40 728 
t-hoei@online.no

Seniorprest

Leif Raustøl 
Tlf. 466 34 548 
l-rausto@online.no

Kyrkjetenar

Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938 
knyhus@online.no

Diakon

Ivar Solbu 
Tlf. 932 85 202 
diakon@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetenar

Kjell Bjarne Larsen 
Tlf. 416 19 836

Kantor

Bruno Hageman 
Tlf. 948 55 033 
bruno.hageman@sauherad.kyrkja.no

Sauherad og Nes sokneråd

Leiar 
Anlaug Jorunn Bergan

Tlf 990 19 462

lillilb@hotmail.com

Menighetsblad utgitt av Sauherad og Nes sokneråd.

E-post: diakon@sauherad.kyrkja.no
Redaktør: Soknediakon Ivar Solbu.
Bankgiro: 2675 51 18949
http://www.helsing.no
Caspersens Trykkeri AS, Vikersund.

Slektens gang
Døpte

Døde

	13.	 mars	 Nicolai Møllen Firingen
	24.	 mars	 Ask Holte
	27.	 mars	 Sigrid Taraldsøy Holtskog 
			   (Døpt i Rossabø kirke i Haugesund)
	  3.	 april	 Johannes Moe

	15.	 februar	 Toralf Bjåland	 f. 1943		
			   (Gravlagt i Brunkeberg)
	24.	 februar	 Otto Jakobsen	 f. 1938
	 5.	 mars	 Margit Underdal	 f. 1922
	 5.	 mars	 Erling Langkås	 f. 1937
	 9.	 mars	 Bergit Evju	 f. 1927
	25.	 mars	 Vigdis Haugland	 f. 1944

Nå kan du «vippse» dagens kollekt 
Med betalingsappen Vipps kan du nå gje kol-
lekt og pengar til menighetsarbeidet. Du treng 
ein smarttelefon for å laste ned denne «app’en». 
Når du skal overføre pengar til oss søker du opp 
«Sauherad og Nes sokn». Skriv inn eit beløp og 
kva betalinga gjelder- og vipps så er pengane 
overført. Trygt og enkelt. 

Du kan også bruke kontanter, bankkort og overføring til konto, 2675.20.38421
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Gudstjenester i Sauherad og Nes
Søndag 10. april 2016 – 3. søndag i påsketida
Mark 6, 30-44, Salme 23, 1-6, 1 Pet 5, 1-4
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til menighetsbladet 
HELSING.

Tirsdag 12. april 2016
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med 
sang fra middelalderen.

Søndag 17. april 2016 – 4. søndag i påsketida
Joh 14, 1-11, Jes 40, 26-31, 2 Kor 4, 14-18
Nes menighetshus kl. 17.00: G17. 

Menighetens storsamling med 
gudstjeneste og kveldsmat. Takkoffer 
til vennskapsmenigheten i Viljandi i 
Estland.

Søndag 24. april 2016 – 5. søndag i påsketida
Joh 17, 6-11, 1 Kong 8, 12-13+27-30, 
Ef 2, 17-22
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til menighetsarbeidet. 
Skattejakt for 6-åringer. 

Søndag 1. mai 2016
Matt 20, 25-28, 2 Mos 2, 23-25 + 3, 7-10	
Jak 5, 1-6		
Bloms Løkke ved Sauherad kirke: 

Samling med sang, tekstlesning og bønn.

Torsdag 5. mai 2016 – Kristi Himmelfartsdag
Joh 17, 1-5, 1 Sam 2, 1-9, Ef 1, 17-23
Sauherad kirke kl. 17.00:

Temagudstjeneste med 
konfirmantene. Takkoffer til 
Konfirmantenes Solidaritetsaksjon.

Søndag 8. mai 2016 – Søndag før pinse
Joh 16, 12-15, 1 Kong 19, 3b-13, 1 Joh 5, 6-12
Sauherad kirke kl. 11.00: 

Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Takkoffer til menighetens barne- og 
ungdomsarbeid.

Tirsdag 10. mai 2016
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med

sang fra middelalderen. 

Lørdag 14. mai 2016 – Pinseaften
Joh 7, 37-39, 2 Mos 24, 3-11, Ef 2, 17-22
Nes kyrkje kl. 11.00 og kl. 13.00:

Konfirmasjonsgudstjenster. 
Takkoffer til menighetens barne- og 
ungdomsarbeid.

Søndag 15. mai 2016 – Pinsedag
Joh 14, 23-29, 1 Mos 11, 1-9,	Apg 2, 1-11
Sauherad kirke kl. 11.00: 

Festgudstjeneste. Takkoffer til 
menighetens misjonsprosjekt i Tambo 
i Ecuador. Nedlegging av blomster på 
Bunkholdt-støtta etter gudstjenesten. 
Kirkebakkekaffe.

Tirsdag 17. mai 2016 – Nasjonaldag
Luk 17, 11-19, 5 Mos 8, 11-14, 1 Kor 4, 7
Nes kyrkje kl. 09.00: Gudstjenste. 

Takkoffer til vennskapsmenigheten i 
Viljandi i Estland.

Med forbehold om at de tekstene som 
brukes i gudstjenestene, kan være andre 
enn de som er oppført i denne lista.

For ytterligere informasjon, 
se: www.helsing.no 


